
 
  

DODATEK Č. 1   

KE SMLOUVĚ O DÍLO DS201901248  

                                     Č. dodatku objednatele:  

„ZŠ Liberec, Aloisina Výšina – realizace bezbariérovosti objektu a oprava pochozí 

střešní konstrukce nad výměníkovou stanicí III.“  

uzavřené podle § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění (dále jen občanský 
zákoník)  

  

Smluvní strany:  

Objednatel:             STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC  

Sídlo:               nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1  

Zastoupený:             Ing. Jaroslavem Zámečníkem CSc., primátorem města  

Ve věcech smluvních:          Ing. Jaroslavem Zámečníkem CSc., primátorem města  

Ve věcech technických:       Štěpánkou Veselskou, technikem odboru majetkové správy  
IČO:               00262978  
DIČ:               CZ00262978  

Bankovní spojení:            Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:              4096142/0800  

(dále jen „objednatel“)  
  
a  
  
Zhotovitel:                          INSTAV stavební práce s.r.o               
se sídlem:                  Pod Skalkou 779/7, 466 01 Jablonec nad Nisou      
zastoupené:         Pavel Novák, jednatel         
ve věcech technických:   Miloslav Kakos, jednatel         

  IČ:                         27263568          
  DIČ:                        CZ27263568          

bankovní spojení:      4786999001/5500       

zapsaný u KS v Ústí nad Labem pod spisovou značkou C 21427. (dále 
jen „zhotovitel“)  

(společně také jen „smluvní strany“)  

  

 

 



 
 I.  Předmět  

  

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. DS201901248 uzavřené dne 15. 10. 2019 (dále 
jen jako „SOD“) je rozšíření předmětu plnění sjednaného smluvními stranami v ustanovení čl. II. 
Předmět, účel a místo plnění, změna výše ceny za dílo sjednané smluvními stranami v ustanovení čl. 
V Cena za dílo a doplnění dílčího termínu plnění sjednaného smluvními stranami v ustanovení čl. III 
Termín plnění. Předmět plnění bude rozšířen o stavební práce na opravu učebny přírodních věd.   

2. V průběhu provádění díla, dle uzavřené smlouvy č. DS201901248, byla podána žádost o financování 
projektu s názvem „Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ Aloisina výšina“ do dotačního programu IPRU. 
Projekt je evidován pod registračním číslem  

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0012983. Součástí žádosti o dotaci je modernizace odborné učebny 
přírodních věd. Tato modernizace nebyla součástí původního plnění zhotovitele. Na základě této 
skutečnosti se smluvní strany dohodly na rozšíření předmětu plnění o dodatečné stavební práce 
týkající se opravy učebny přírodních věd.  

3. Rozšíření díla je podrobně specifikováno v projektové dokumentaci zpracovanou společností 
Complex spol. s.r.o., IČ: 18627641, Bavorská 856, 155 41 Praha 5 a v položkovém rozpočtu prací, 
které tvoří přílohu č.1  a č. 2 tohoto dodatku.  

4. S odkazem na § 222 odst. 4), písm. b, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, která 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky, její hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní 
veřejnou zakázku a je nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 
stavební práce.  

  

II. Změna ceny  

1. Smluvní strany se v důsledku změny rozsahu díla dohodly na s tím související změně ceny díla 

sjednané v čl. V odst. 1 SOD, která se tímto Dodatkem č. 1 zvyšuje o celkovou částku ve výši 532.551,57 

Kč bez DPH.   

  

2. Rekapitulace ceny díla stanovené v čl. V odst. 1 SOD:         
       Stávající Smlouva o dílo    

 Celková cena díla bez DPH            5.235.472,00 Kč                                        
 DPH 21%                                                   1.099.449, 10 Kč        
 Celková cena díla včetně DPH              6.334.921,10 Kč        

                         
  

       Smlouva o dílo ve znění Dodatku č. 1   
         Cena díla bez DPH                        5.768.023,57 Kč  
         DPH 21%                      1.211.284,95 Kč            

       Celkem s DPH                                                  6.979.308,52 Kč  
  
  



 
 III.  Termín plnění  

  
1. Smluvní strany se v důsledku rozšíření předmětu plnění dohodly na doplnění dílčích termínů plnění, 

sjednaných v článku III., odstavci 1 a 2 SOD.  

  

2. V čl.III odst.1) se doplňuje nová věta tohoto znění:    Zahájení stavebních prací na opravu učebny 
přírodních věd dne 20. 2. 2020.  

  

3. V čl.III odst.2) se doplňuje nové písmeno d) tohoto znění:  
d)  Stavební práce na opravu učebny přírodních věd nejpozději do 20. 3. 2020.  

  

IV. Ostatní ujednání  

1. Tento Dodatek č. 1 je uzavírán na základě dohody Smluvních stran, reflektuje současný stav mezi 

Smluvními stranami a stav prováděného díla a uzavřením se stává nedílnou součástí SOD. Obsah 

Dodatku č. 1 vychází ze shodného názoru Smluvních stran a účelu jejich jednání, tj. nekonfliktního 

dokončení spolupráce dle SOD.  

2. Ostatní ustanovení SOD tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním znění. 3. Smluvní 

strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s účelem SOD ve znění Dodatku č. 1, v souladu s 

oprávněnými zájmy druhé Smluvní strany, a že uskuteční veškeré jednání, které se ukáže být nezbytné 

pro dosažení účelu této SOD ve znění Dodatku č. 1.  

4. Pokud by SOD ve znění Dodatku č. 1 neobsahovala jakékoliv ustanovení či závazek, jejichž stanovení 
by bylo jinak pro vymezení práv a povinností Smluvních stran odůvodněné, Smluvní strany se 
zavazují učinit vše pro to, aby takové ustanovení bylo do SOD v případě potřeby doplněno.  

5. Smluvní strany na důkaz souhlasu a porozumění shora uvedenému textu Dodatku č. 1 tímto 
prohlašují, že tento Dodatek č. 1 byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz 
toto připojují své vlastnoruční podpisy.  

6. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením 2. Rady města Liberec č. 48/2020 ze dne 21. 1. 
2020.  

V. Doložky  

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv).  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, a to 



 
šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za 
souhlas subjektu údajů.  

3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv).  

4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 
plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana 
takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

  

Příloha č. 1: projektová dokumentace  

             č. 2: položkový rozpočet prací  
  

  

V Jablonci nad Nisou dne:                                                    V Liberci dne:    

  

                      

 ------------------------------------------      ------------------------------------------   
 Miloslav Kakos                                             Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.        
jednatel společnosti                                                                 primátor města  

 


